
GIMNAZJUM NR 21 PAMIĘTA O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH 
 

      1 marca to dzień obchodów na cześć Żołnierzy Wyklętych. Data ta nie jest 

przypadkowa. Tego dnia bowiem w 1951 roku w mokotowskim więzieniu przy ulicy 

Rakowieckiej w Warszawie komuniści strzałem w tył głowy zamordowali 

przywódców IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość- ppłk. Łukasza 

Cieplińskiego, mjr. Adama Łazarowicza, por. Józefa Batorego, por. Karola Chmiela 

i mjr. Mieczysława Kawalca. 

      Hołd Żołnierzom Wyklętym złożyliśmy i my, społeczność Gimnazjum nr 21 we 

Wrocławiu. 

      26 marca o godzinie 1500 odbył się uroczysty apel, podczas którego 

przywołaliśmy we wspomnieniach tych, których zwykło się nazywać żołnierzami 

polskiego podziemia niepodległościowego, którzy po 1945 roku przeciwstawili się 

sowietyzacji Polski i w odróżnieniu od tej części społeczeństwa, która uznawała 

władzę ludową narzuconą odgórnie na polecenie Stalina- Oni- Wyklęci przez 

komunistyczny system- nie złożyli broni i jeszcze raz poszli do lasu bronić 

miejscowej ludności przed kradzieżami, gwałtem MO, UB i NKWD. 

      Apel, którego głównym inicjatorem był Damian Zych z klasy 3b, przygotowali 

uczniowie naszej szkoły: Oskar Ziarkowski z kl. 3b, Justyna Ambroży z 3a, Antek 

Witczak z 3a, Kacper Gruchot z 3a, Agata Salamon z 3a i Patryk Piekarz z 3a i 

Dominika Kowcz z kl.2b, pod opieką nauczycielki historii, p. Janiny Majcher.  

 









 
 

      Podczas uroczystości mogliśmy zapoznać się z historią Żołnierzy Wyklętych, 

wysłuchać patriotycznych wierszy, partyzanckich piosenek, zobaczyć 

prezentacje multimedialne poświęcone bohaterom tamtych czasów oraz film 

dokumentalny pt. "Rotmistrz Pilecki" i co najważniejsze- spotkać się ze 

świadkami historii ze Stowarzyszenia Odra- Niemen, m.in. p. Stanisławem 

Wołczaskim- kombatantem AK i Powstańcem Warszawskim oraz p. mjr. 

Stanisławem Szatkowskim- wiceprezesem Jaworzniaków oraz prezesem Zarządu 

Związku Solidarności Polskich Kombatantów we Wrocławiu. 

 





 
 

      Wśród gości znaleźli się także przedstawiciele zarządu Stowarzyszenia 

Odra- Niemen: p. Eugeniusz Gosiewski i p. Grażyna Piotrowicz, która bardzo nam 

pomogła przy organizacji uroczystości, udostępniając nam m.in. oprawę 

wystawową "Niezłomne Wilki", która uatrakcyjniła wydarzenie. 

 







 
 

      Apel zakończył się happeningiem zorganizowanym przez Damiana Zycha, 

ucznia kl. 3b, przed budynkiem naszej szkoły. Towarzyszyły nam oprawa 

wypożyczona od kibiców Śląska z sekcji patriotycznej, flagi narodowe, efekty 

pirotechniczne, dźwięki patriotycznych pieśni oraz skandowane przez uczniów 

hasło: "Cześć i chwała bohaterom- pamiętamy". 

 





 
 

      Pamięć o Żołnierzach Wyklętych postanowiliśmy przypieczętować także 

udziałem w akcji charytatywnej "Paczka dla kombatanta- Wielkanoc 2014". 

Zbieraliśmy artykuły żywnościowe, które zostaną przekazane Stowarzyszeniu 

Odra- Niemen i mamy nadzieję- uświetnią Święta Wielkanocne wielu żołnierzom- 

kombatantom. 

 

       

kółko dziennikarskie  

(opiekun: p. Elżbieta Raputa)  
 


